
11N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Excelentísima Diputación Provincial de Valencia 
Area de Bienestar Social 
Anuncio de la Excelentísima Diputación Provincial de Valencia sobre concesión de actividades solicitadas por los Ayuntamientos 
para la realización de actividades de Nuestros Mayores y Formación de la Mujer, ejercicio 2016.

ANUNCIO
«Dada cuenta de que por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Corporación de fecha 16 de febrero de 2016, se aprobaron las Actividades 
para nuestros mayores y para la formación de la mujer, así como las Bases reguladoras y la Convocatoria para 2016.
Atendido que las Bases reguladoras para su concesión se publicaron en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia nº 38, de 25 de febrero de 
2016, y la Convocatoria en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia nº 57, de 23 de marzo de 2016, estableciéndose un plazo de veinte días 
naturales durante el cual los ayuntamientos interesados solicitaron las actividades que consideraron más adecuadas para su municipio.
Atendido que la propuesta y la asignación de las actividades a cada ayuntamiento se ha realizado sobre la base de criterios técnicos objetivos, 
tales como como la evaluación de las actividades desarrolladas, el nivel de ejecución y la colaboración de los ayuntamientos en ejercicios 
anteriores; la población y la situación económica y social de los municipios beneficiarios, aplicando criterios compensatorios y estableciendo 
como principio la concesión de, al menos, una actividad a todo aquel ayuntamiento que hubiere solicitado ayuda.
Visto el informe emitido por el Servicio de Bienestar Social respecto de los requisitos formales y materiales exigidos y visto el informe de 
fiscalización favorable emitido por la Intervención General de la Corporación,
SE ACUERDA
Primero. Estimar las solicitudes presentadas por los ayuntamientos para la realización de actividades de nuestros mayores y la formación de 
la mujer, en los municipios y por las cuantías que se relacionan en el documento que, debidamente autenticado por el secretario general de la 
Corporación, figura en el expediente. 
Segundo. El importe total de las actividades asciende a 120.000 €, que se abonará con cargo a la aplicación 607.231.02.462.00 del presupues-
to de gastos de la Corporación para 2016.
Tercero. Publicar en el Boletín Oficial de la Provincia el acuerdo y el documento, con la relación de Actividades de nuestros mayores y la 
formación de la mujer otorgadas a los ayuntamientos, que figura en el ordinal dispositivo anterior.»

ACTIVIDADES CONCEDIDAS PARA LA FORMACIÓN DE LA MUJER
MUNICIPIO ACTIVIDADES IMPORTE 

TOTAL
Ademuz 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los 

escuchar y expresarse con los hijos,la pareja,los padres,los amigos
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

 
400,00 €

 
Ador 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los 

esuchar y expresarse con los hijos,la pareja,los padres,los amigos
200,00 €

 
Agullent 3.2-La gestión de ansiedad y la inteligencia emocional

2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprededor y el curriculum oculto
400,00 €

 
Aielo de Malferit 5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres 200,00 €
Albal 2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
400,00 €

 
Albalat de la Ribera 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
400,00 €

 
Albalat dels Sorells 6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y privados

4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de gènero màs igualitario
400,00 €

  
Alberic 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

6.1-Los derechos de las mujeres en materia sexual y reproductiva:enfoque legal, sexològico y sociològico.
400,00 €

  
Alborache 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €
Alcántera del Xúquer 3.4-Las dietas milagro:trastornos de conducta alimentaria femenino 200,00 €
Alcasser 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable
400,00 € 

Alcudia de Crespins, ( l’ ) 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.4-Mujer y diabetes

400,00 €
 

Alcublas 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de los valores y la revalorización de las mujeres mayores como 
tranasmisoras de cultura oral

200,00 €
 

Aldaia 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de los valores y la revalorización de las mujeres mayores como 
tranasmisoras de cultura oral
6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y privados

400,00 €
 
 

Alfarp 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de genero màs igualitario
3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

400,00 €
  

Alfara del Patriarca 3.4- Las dietas milagro: trastornos de la conducta alimentaria en femenino 200,00 €
Alfara de la Baronia 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima, confianza y seguridad 200,00 € 
Alfarrasí 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Alfauir 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €
Algimia de Alfara 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deporte.

4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable
400,00 €

 



12 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Almassera 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Almisera 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Almoines 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 

gènero.
200,00 € 

Almussafes 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

400,00 €
 

Alpuente 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer, autoestima, 200,00 €
Alqueria de la Comtessa L’ 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas como afecta a dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Alzira 6.1-Los derechos de las mujeres en materia sexual y reproductiva:enfoque legal, sexològico y sociològico.

6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y
400,00 €

  
Anna 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
400,00 €

 
Andilla 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de los valores y la revalorización de las mujeres mayores como 

transmisoras de cultura oral
200,00 € 

Antella 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer, autoestima, confianza y seguridad 200,00 € 
Atzeneta d’ Albaida 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia 200,00 € 
Ayora 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €
Barraca d’ Aigúes Vives,la 5.2-Incontinencia  urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta al dìa a dia,tratamiento 200,00 € 
Barx 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélviso:causas,como afcta el dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Barxeta 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres como transmisoras de 

cultura oral
200,00 € 

Bèlgida 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico.causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Bellreguard 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Benageber 4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable 200,00 €
Benaguasil 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino

5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento
400,00 €  

Benavites 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Benetusser 5.5-Càncer y mujer

3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
400,00 €

 
Benicolet 5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia 200,00 € 
Benicull de Xuquer 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia
400,00 €  

Beniarjò 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y 
comunicación,escuchar y expresarse con los hijos, pareja, padres,amigos

200,00 € 

Beniatjar 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Benifaió 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de gènero mas igualitario
400,00 €

 
Benifairo de les Valls 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de gènero mas igualitario 200,00 € 
Beniflà 1.3-Relacionarse no es comunicarse.claves para detectar y mejorar los problemas de relación y 

comunicación;escuchar y expresarse con los hijos,la pareja,los padres, los amigos
200,00 €  

Benigánim 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 €
 
 

Benimodo 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y 
comunicación,escuchar y expresarse con los hijos,pareja,padres,amigos

400,00 €
 
 

Beniparrell 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino 200,00 €
Benirredrà 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

5.4-Mujer y diabetes
400,00 €

 
Benissoda 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima, confianza y seguridad 200,00 € 
Benisanó 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva fisioterapia

5.4-Mujer y diabetes
400,00 €

Benisuera 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y 
comunicación;escuchar y expresarse con los hijos,la pareja,los padres, los amigos

200,00 €

Betera 6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y 
comunicación,escuchar y expresarse con los hijos,pareja,padres,amigos

400,00 €
 
 

Bicorp 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva 200,00 €



13N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Bocairent 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia

400,00 €
  

Bolbaite 5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia
5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento

400,00 €
  

Bonrepós i Mirambell 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 
gènero.

400,00 €
 
 

Bufali 1.3-Relacionarse no es comunicarse.claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 
escuchar y expresarse con los hijos, la pareja, los padres, los amigos

200,00 € 

Buñol 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable

400,00 €
 

Burjassot 5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia
3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

400,00 €
 

Calles 5.2-Incontinencia urinaria y reeducaciòn del suelo pélvico:causas como afecta al dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Canet d’En Bereguer 5.4-Mujer y diabetes

5.5-Càncer y mujer
400,00 €

 
Càrcer 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia y medicina deportiva
400,00 €

 
Carlet 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación:

2.1-Soy una mujer:entenderse  como persona y como mujer,autoestima,
400,00 €

 
Casas Altas 5.2-Incontinencia urinaria y reeducaciòn del suelo pélvico:causas como afecta al dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Casa Bajas 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia y medicina deportiva

5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres
400,00 €

 
Castelló de Rugat 5.1-Mujeres, deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva

fisioterapia
200,00 €

Catarroja 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de los valores y la revalorización de las mujeres mayores como 
transmisoras de cultura oral
4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de de genero más igualitario

400,00 €
  

Caudete de las Fuentes 1.2-Las mujeres Contadoras:la trasmisión de valores y la revalorizacióndelas mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.
5.1-Mujeres ,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva fisioterapia

400,00 €
  

Cerda 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto 200,00 €
Chella 1.2-Las mujeres Contadoras:la transmisiòn de valores y la revalorización de las mujeres

mayores como transmisoras de la cultura oral.
200,00 € 

Chera 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable

400,00 € 

Chelva 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Cheste 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto

2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa
400,00 € 

Chiva 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de de genero más igualitario 200,00 € 
Chulilla 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,
400,00 €

  
Cofrentes 2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa 200,00 €
Corbera 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
400,00 €

 
Cortes de Pallás 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,
400,00 €

 
Cotes 5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, 200,00 €
Daimùs 1.3-Relacionarse no es comunicarse:clavepara detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 

escuchar y expresarse con los hijos, la pareja, los padres, los amigos
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 €
 

Domeño 6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social 200,00 €
Dos Aguas 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres
400,00 €

 
Eliana,L’ 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de gènero mas igualitario

1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero
400,00 €

  
Enguera 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 

escuchar y expresarse con los hijos, la pareja, los padres, los amigos
200,00 € 

Estivella 6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y privados
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 €
  



14 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Favara 1.3-Relacionarse no es comunicarse.claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación;e 
scuchar y expresarse con los hijos, la pareja, los padres, los amigos
3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

400,00 €  

Foios 2.1-Soy una mujer:entenderse  como persona y como mujer,autoestima, confianza y seguridad
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 €
 

Font de la Figuera (la ) 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
5.5-Càncer y mujer

400,00 €
 

Font d’En Carrós, ( la ) 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,
5.5-Càncer y mujer

400,00 €
 

Fontanars dels Alforins 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.
4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable

400,00 €
 
 

Fortaleny 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,
2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

400,00 €
 

Fuenterrobles 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico.causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 €
  

Gàtova 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €
Genovés 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino

5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres
400,00 €

 
Gestalgar 2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 
gènero.

400,00 €
 
 

Gilet 2.1-Soy una mujer.entenderse como persona y como mujer:autoestima,confianza  y seguridad
2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

400,00 € 

Godelleta 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 
escuchar y expresarse con los hijos, pareja, padres,amigos

200,00 € 

Guadasequies 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 €
 

Guadassuar 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico.causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento

400,00 €
  

Guardamar de la Safor 5.2-Incontinencia urinaria y reeducaciòn del suelo pélvico:causas como afecta al dia a dia y tratamiento
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 € 

Higueruelas 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
L’ Énova 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,

4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable
400,00 €

 
Losa del Obispo 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres mayores como trans-

misoras de la cultura oral.
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 €
 
 

Llanera de Ranes 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 
escuchar y expresarse con los hijos, la pareja,los padres, los amigos

200,00 € 

Llauri 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

400,00 €
 

Llocnou d’en Fenollet 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 
escuchar y expresarse con los hijos, pareja,padres,amigos

200,00 € 

Llombai 1.2.Las mujeres Contadoras:la trasmisión de valores y la revalorización de las mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.

200,00 € 

Llosa de Ranes, La 6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y privados
5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia

400,00 € 

Llutxent 5.1-Mujeres, deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva fisioterapia
5.5-Càncer y mujer

400,00 €
 

Macastre 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 
escuchar y expresarse con los hijos, pareja,padres,amigos

200,00 € 

Manises 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero
2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto

400,00 €
  

Manuel 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 
gènero.

200,00 € 

Marines 1.1.Nuevas relaciones:las nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de género 200,00 € 
Massamagrell 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 
escuchar y expresarse con los hijos, la pareja,los padres, los amigos

400,00 € 

Millares 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.2-Incontinencia urinaria y reeducaciòn del suelo pélvico:causas como afecta al dia a dia y tratamiento

400,00  



15N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Miramar 5.-2 Incontinencia urinaria y reeducacióndel suelo pélvico:causas,como el dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Mislata 2.4-Ser madre joven:estrategia,recursos y aprendizajes para dirigir la propia vida

4.3-Reinventar la publicidad.el lenguaje sexista
400,00 €

 
Moixent/Mogente 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino

1.3-Relacionarse no es comunicarse:clave para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación; 
escuchar y expresarse con los hijos, la pareja,los padres, los amigos

400,00 € 

Montaverner 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres de las mujeres mayo-
res como transmisoras de cultura oral

200,00 €
 

Montesa 5.1-Mujeres, deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva 200,00 €
Montitxelvo/Montichelvo 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
400,00 €

 
Montroy 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €
Montserrat 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Museros 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero
400,00 € 

Nàquera 5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres
3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional

400,00 €
 

Navarrés 6.1-Los derechos de las mujeres en materia sexual y reproductiva:enfoque legal, 200,00 €
Novelè/Novetlè 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Olleria ( l’ ) 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una perspectiva de gènero màs igualitario
400,00 €

 
Olocau 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,

1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero
400,00 € 

Ontinyent 1.2-Las mujeres Contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 €

Otos 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 € 

Palmera 3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
5.5-Càncer y mujer

400,00 € 

Palomar, El 3-1- La asertividad o porquè decimos si, cuando queremos decir no
5.1- Mujer,deporte y salud:combinando el deporte,ginecologìa,medicina deportiva fisioterapia

400,00 € 

Paterna 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima,
4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de gènero igualitario

400,00 € 

Perello El 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima, 200,00 €
Pedralba 5.5-Càncer y mujer

3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
400,00 € 

Petres 1.2-Las mujeres Contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres como transmisoras 
de cultura oral
5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva fisioterapia

400,00 €

Picassent 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 €

Piles 5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva, fisioterapia 200,00 €
Pobla del Duc, La 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero

6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
400,00 € 

Pobla de Vallbona, ( la ) 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de gènero
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 €

Pobla Llarga ( la ) 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento

400,00 € 

Potríes 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima, confianza y seguridad 200,00 € 
Puçol 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 

gènero.
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 € 

Puig de Sta.Maria 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 €
 

Quart de Poblet 1.1.Nuevas relaciones:las nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de género 200,00 € 
Quart de les Valls 1.1-Nuevas  relaciónes:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de  violencia de género

3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino
400,00 € 

Quartell 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

400,00 €
 



16 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Quatretonda 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
6.3-Mujeres y (in)seguridad:el ejercicio de los derechos en los espacios públicos y privados

400,00 € 

Quesa 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas
de relación y comunicación,escuchar y expresarse con los hijos,pareja,padres,amigos

200,00 € 

Rafelcofer 5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres
5.4-Mujer y diabetes

400,00 € 

Rafelguaraf 5.5-Càncer y mujer
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 € 

Rafol de Salem 6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres

400,00 € 

Real de Gandia 5.3-Las enfermedades reumaticas y las mujeres 200,00 €
Real 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
400,00 € 

Requena 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación:
4.4-No soy una princesa.:reinventarel cuento clásico desde una prespectiva de género màs igualitario

400,00 € 

Riola 1.2-Las mujeres Contadoras:la transmisión de valores y la revalorización de las mujeres mayores como 
transmisoras de la cultura oral.

200,00 € 

Rocafort 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 € 

Rótova 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
4.1-Revisando los cuerpos de las mujeres.imperativos esteticos o aspecto saludable

400,00 € 

Rotglá i Corberà 5.1-Mujeres,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva, fisioterapia 200,00 € 
Rugat 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 €
Sagunto 4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación:

6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social
400,00 € 

Sant Joanet 2.1-Soy una mujer:entenderse como como persona y como mujer,autoestima, confianza y seguridad 200,00 € 
Salem 5.1-Mujeres ,deporte y salud:combinando el deporte,ginecología,medicina deportiva fisioterapia

3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
400,00 € 

San Antonio de Benageber 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
3.4-Las dietas milagro:trastornos de la conducta alimentaria en femenino

400,00 € 

Sellent 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres como transmisoras de 
cultura oral

200,00 € 

Senyera 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Silla 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico ddesde una perspectiva de gènero màs igualitario

3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
400,00 € 

Simat de la Valldigna 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional
5.5-Cáncer y mujer

400,00 €
 

Sollana 1.2-Las mujeres contadoras:la transmisión de valores y la revalorizació de las mujeres mayores como trans-
misoras de la cultura oral.

200,00 € 

Sot de Chera 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Tavernes Blanques 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Tavernes de la Valldigna 1.1-Nuevas relaciones:nuevas tecnologias,las redes sociales y las nuevas formas de violencia de genero 200,00 € 
Torrella 5.2-Incontinencia urinaria y reeducación del suelo pélvico:causas,còmo afecta el dia a dia y tratamiento 200,00 € 
Tuejar 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Turís 5.5-Cáncer y mujer 200,00 €
Utiel 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 

escuchar y expresarse con los hijos, pareja,padres,amigos
200,00 € 

Vallada 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 
escuchar y expresarse con los hijos, pareja,padres,amigos
3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no

400,00 € 

Vallanca 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y comunicación, 
escuchar y expresarse con los hijos, pareja,padres,amigos

200,00 € 

Vallés 2.4-Ser madre joven:estrategia,recursos y aprendizajes para dirigir la propia vida
6.2-Mujeres y conciliación laboral,familiar,personal y social

400,00 €
 

Venta del Moro 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Vinalesa 4.4-No soy una princesa:reinventar el cuento clásico desde una prespectiva de genero màs igualitario

3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
400,00 €

Vilamarxant 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Villar del Arzobispo 1.3-Relacionarse no es comunicarse:claves para detectar y mejorar los problemas de relación y  comunicación, 

escuchar y expresarse con los hijos,pareja, padres,amigos
200,00 € 

Villargordo del Cabriel 3.2-La gestión de la ansiedad y la inteligencia emocional 200,00 €



17N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Xàtiva 2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa
2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto

400,00 € 

Xeraco 2.2-Mercado laboral y mujer:el perfil emprendedor y el curriculum oculto
2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

400,00 € 

Xeresa 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no
5.1-Mujeres deporte y salud:combinando el deporte,ginecologia,medicina deportiva fisioterapia

400,00 € 

Yátova 3.1-La asertividad o por qué decimos si cuando queremos decir no 200,00 €
Yesa, La 2.3-Mujeres emprendedoras:Claves para el éxito en la creaciòn de la autoempresa

4.2-La imagen de la mujer y su representaciòn en los medios de comunicación: estereotipo y violencia de 
gènero.

400,00 € 

 TOTAL  60.000,00 €

ACTIVIDADES CONCEDIDAS DE MAYORES AÑO 2016 
MUNICIPIO ACTIVIDADES IMPORTE 

Ademuz 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €
Ador 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor
Agullent 1,1-El envejecimiento saludable:aspectos biologicos,psicologicos y sociales 200,00 €
Aielo de Malferit 2.2-El maltrato a las personas mayores  400,00 €

6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite
Albal 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Albalat de la Ribera 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Albalt dels Sorells 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacer se mayor 200,00 €
Alberic 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Alborache 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Alcantera del Xùquer 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €

5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor
Alcasser 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Alcublas 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 200,00 €
Alcudia de Crespins, ( l’ ) 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Aldaia 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
Alfarp 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Alfara de la Baronia 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Alfara del Patriarca 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien  
Alfarrasí 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Alfauir 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 200,00 €
Algimia de Alfara 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 200,00 €
Almassera 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 400,00 €

3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa
Almoines 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Almussafes 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 400,00 €

6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura
Alpuente 2,1-Cuidar al que cuida:impotancia de la supervivencia emocional 200,00 €
Alqueria de la Comtessa,L’ 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
Alzira 1.2-La jubilación como oportunidad 200,00 €
Anna 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien
Andilla 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Antella 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Atzeneta d’ Albaida 7.1-Identificación y resolución de conflictos intergeneracionales 400,00 €

6.3-Tècnicas sencillas de automasaje
Ayora 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite
Barraca d’ Aigúes Vives, la 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €



18 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Barx 1.2-La jubilación como oportunidad 400,00 €
4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores

Barxeta 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
Bèlgida 6.3-Tècnicas sencillas de automasaje 200,00 €
Bellreguard 5.2-La alimentación y la relación con las enfermedades 200,00 €
Benageber 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €

6.3-Tècnicas sencillas de automasaje
Benaguasil 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Benavites 4.2:Aprender a recordar: tècnicasy ejercicios pràcticos para mejorar la memoria 200,00 €
Benetusser 2.-El maltrato a las personas mayores 200,00 €
Benicolet 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 200,00 €
Benicull de Xuquer 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 200,00 €
Beniarjò 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien
Beniatjar 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Benifaió 6.3-Tècnicas sencillas de automasaje 200,00 €
Benifairo de les Valls 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 400,00 €

 7.2-Palabras nuevas,sentimientos de siempre:pautas para entender a las nuevas
generaciones

Beniflá 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Benigánim 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Benimodo 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Beniparrell 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €

5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor
Benirredrà 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Benissoda 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

5.2-La alimentación y la relación con las enfermedades
Benisanó 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €
Benisuera 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Betera 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 200,00 €
Bicorp 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Bocairent 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Bolbaite 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Bonrepós i Mirambell 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Bufalí 1.2-La jubilación como oportunidad 200,00 €
Bugarra 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores
Buñol 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Burjassot 6.3-Tècnicas sencillas de automasaje 200,00 €
Calles 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Camporrobles 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor
Canet d’En Bereguer 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Càrcer 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Carlet 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Casas Altas 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

 de estar bien
Castelló de Rugat 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Castielfabib 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  400,00 €

5.2-La alimentación y la relación con las enfermedades
Catarroja 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Caudete de las Fuentes 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €
Cerdá 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €



19N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Chella 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad  200,00 €
de estar bien

Chera 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Chelva 7.3-Necesitar y expresar:Claves para tener èxito 200,00 €
Cheste 1.2-La jubilación como oportunidad 200,00 €
Chiva 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Chulilla 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Cofrentes 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Corbera 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien
Cotes 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Cortes de Pallás 6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura 200,00 €
Daimùs 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 200,00 €
Domeño 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Dos Aguas 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Eliana,L’ 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 400,00 €

 3.1-Hacerse mayor no està bien visto;la transmisión sociocultural positiva del
envejecimiento

Enguera 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Estivella 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Faura 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €
Favara 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Foios 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Font de la Figuera (la ) 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 200,00 €
Font d’En Carrós, ( la ) 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
Fontanars dels Alforins 5.-3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 200,00 €
Fortaleny 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Fuenterrobles 2.2-El maltrato a las personas mayores 200,00 €
Gàtova 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien
Gavarda 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 400,00 €

4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria
Genovés 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Gestalgar 1.1-El envejecimiento saludable:aspectos biològicos,psicològicos y sociales 200,00 €
Gilet 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Guadasequies 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 200,00 €
Guadassuar 6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura 200,00 €
Guardamas de la Safor 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 200,00 €
Higueruelas 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
L’ Ènova 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
La Granja de la Costera 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Losa del Obispo 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Llanera de Ranes 3.1-Hacerse mayor no està bien visto;la transmisión sociocultural positiva del  200,00 €

envejecimiento
Llauri 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Llocnou d’en Fenollet 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 200,00 €
Llocnou de Sant Jeroni 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor
Llombai 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 200,00 €
Llosa de Ranes, La 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 200,00 €
Llutxent 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 200,00 €

de estar bien



20 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Macastre 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa  400,00 €
6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa

Manuel 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria

Marines 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €
5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor

Mareny Barraquetes, El 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida  400,00 €
5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor

Massamagrell 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 400,00 €
6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa

Massalavés 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor

Meliana 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  400,00 €
5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables

Millares 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €
6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite

Miramar 1.-3 La tercera etapa:màs allà de los sesenta tambien hay vida  400,00 €
3.-3 Envejer con dignidad y aprovechamiento: còmo superar hacerse mayor

Moixent/Mogente 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  400,00 €
 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad

de estar bien
Moncada 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor  400,00 €

6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa
Montaverner 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €

6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura
Montesa 2.2-El maltrato a las personas mayores  400,00 €

3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor
Montitxelvo/Montichelvo 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor  400,00 €

4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores
Montroy 6.3-Tècnicas sencillas de automasaje 200,00 €
Montserrat 1.2-La jubilación como oportunidad  400,00 €

3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor
Museros 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €

2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad
Nàquera 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa  400,00 €

3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa
Navarrés 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  400,00 €

5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables
Novelè/Novetlè 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 200,00 €
Olleria ( l’ ) 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  400,00 €

 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad
de estar bien

Olocau 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €

Ontinyent 3.3.Envejecer con dignidad y aprovechamiento:como superar hacerse mayor  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Otos 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor  
1.1-El envejecimiento saludable:aspectos biològicos,psicològicos y sociales 400,00 €

Palma de Gandia 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Palmera 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 400,00 €

Palomar, El 5.-2 La limentación y la relación con las enfermedades  
6.-1 Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €



21N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Paterna 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida  
6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €

Perello El 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 400,00 €

Pedralba 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Petres 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  400,00 €
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria

Picassent 3.1-Hacerse mayor no està bien visto;la transmisión sociocultural positiva del  
4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores 400,00 €

Pinet 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad  400,00 €
de estar bien
3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor

Piles 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 400,00 €

Pobla del Duc, La 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Pobla de Vallbona, ( la ) 6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Pobla Llarga ( la ) 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  
6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 400,00 €

Potríes 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 400,00 €

Puig, El 1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida  
3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 400,00 €

Quart de Poblet 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  
7.1-Identificación y resolución de conflictos intergeneracionales 400,00 €

Quart de les Valls 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Quartell 5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Quatretonda 2.2-El maltrato a las personas mayores  
6.4-Sexualidad y efectos en la edad madura 400,00 €

Quesa 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Rafelcofer 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 400,00 €

Rafelguaraf 6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa  
2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad 400,00 €
de estar bien  

Rafol de Salem 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Real de Gandia 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables  
1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 400,00 €

Real 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad  
de estar bien 400,00 €
3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor  

Requena 6.3-Tècnicas sencillas de automasaje  
1.1-El envejecimiento saludable:aspectos biològicos,psicològicos y sociales 400,00 €

Riola 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  
1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 400,00 €



22 N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Rocafort 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Rotglà i Corberá 3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa  
5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 400,00 €

Rugat 1.2-La jubilación como oportunidad 200,00 €
Sagunto 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  

6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €
Sant Joanet 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 200,00 €
Salem 3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor  

7.1-Identificación y resolución de conflictos intergeneracionales 400,00 €
San Antonio de Benageber 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  

4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €
Sellent 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  

6.2-Musicoterapia:ejercicios sencillos para hacer en casa 400,00 €
Senyera 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables  

5.2-La alimentación y la relación con las enfermedades 400,00 €
Silla 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  

4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €
Simat de la Valldigna 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  

4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €
Sollana 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 200,00 €
Sot de Chera 7.2-Palabras nuevas,sentimientos de siempre:pautas para entender a las nuevas  

7.3-Necesitar y expresar:Claves para tener èxito 400,00 €
Tavernes Blanques 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  

4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €
Tavernes de la Valldigna 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad  

de estar bien 400,00 €
5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor  

Torrent 3.1-Hacerse mayor no està bien visto;la transmisión sociocultural positiva del  
envejecimiento 400,00 €
4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  

Torrebaja 6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite  
5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 400,00 €

Torrella 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 400,00 €

Tuejar 3.3-Necesitar y expresar:Claves para tener éxito 200,00 €
Tous 2.1-Cuidar al que te cuida:importancia de la supervivencia emocional o la necesidad  

de estar bien 400,00 €
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  

Turís 3.1-Hacerse mayor no està bien visto;la transmisión sociocultural positiva del  
envejecimiento 400,00 €
7.3-Necesitar y expresar:Claves para tener èxito  

Utiel 1.2-La jubilación como oportunidad  
3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 400,00 €

Vallada 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
1.3-La tercera etapa:màs allà de los sesenta,tambièn hay vida 400,00 €

Vallanca 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
7.2-Palabras nuevas,sentimientos de siempre:pautas para entender a las nuevas 400,00 €

Vallés 5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables  
5.3-La despensa natural:curas naturales para la gente mayor 400,00 €



23N.º 99
25-V-2016

BUTLLETÍ OFICIAL
DE LA PROVÍNCIA DE VALÈNCIA

BOLETIN OFICIAL
DE LA PROVINCIA DE VALENCIA

Venta del Moro 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor 400,00 €

Vinalesa 1.2.La jubilación como oportunidad  
3.3-Envejecer con dignidad y aprovechamiento.còmo superar hacerse mayor 400,00 €

Vilamarxant 7.2-Palabras nuevas,sentimientos de siempre:pautas para entender a las nuevas  
a las nuevas generaciones 200,00 €

Villar del Arzobispo 1.1-El envejecimiento saludable:aspectos biològicos,psicològicos y sociales  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Villargordo del Cabriel 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Xàtiva 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 400,00 €

Xeraco 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria 400,00 €

Xeresa 4.1-Atención,memoria y motricidad.estimulación cognitiva para personas mayores  
6.1-Reencontrar el gusto y el olfato:una cata bàsica de vino y aceite 400,00 €

Yátova 3.2-Conservar la cabeza joven:trucos para rejuvenecer el cerebro y vivir mejor  
3.4-Mantenerse en buena forma:ejercicios prácticos para hacer en casa 400,00 €

Yesa, La 4.2-Aprender a recordar.tècnicas y ejercicios prácticos para mejorar la memoria  
5.1-La alimentación de las personas mayores:consejos y recetas saludables 400,00 €

TOTAL 60.000,00 €
La presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, puede ser impugnada por la Administración interesada, directamente mediante 
recurso contencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-administrativo de Valencia, dentro del plazo de dos meses contados a 
partir del día siguiente al de su publicación o notificación, de conformidad con lo establecido por los artículos 44 y 46.6 de la Ley reguladora 
de la Jurisdicción Contenciosa-Administrativa, de 13 de julio de 1998, y sin perjuicio de que pueda ejercitarse cualquier otro recurso que se 
estime procedente. Ello no obstante, podrá dicha Administración efectuar el requerimiento previo previsto en el artículo 44 de esa Ley, dentro 
del plazo de dos meses desde la publicación o conocimiento de la resolución transcrita; el requerimiento se entenderá rechazado si dentro del 
mes siguiente a su recepción no fuere contestado por la Diputación, abriéndose entonces el cómputo del plazo para interponer el recurso 
contencioso.
Valencia, 19 de mayo de 2016.—El secretario general, Vicente Boquera Matarredona.

2016/7977


		2016-05-24T14:08:05+0200
	Boletín Oficial de la Provincia de Valencia - C/Juan de Garay,23-46017 Valencia
	Se certifica la precisión e integridad de este documento




